
SCHEDA TECNICA “SERGEL”   

CODICE: 80813  

PESO NETTO:   1,25 Kg  

NOMBRE COMERCIAL:  

BASE SERBIEN STAR  

PRODUCTO DESTINADO PARA EL USO PROFESIONAL, NO PARA LA VENTA AL MENOR   

  

DENOMINAZIÓN DEL PRODUCTO:   

  

Preparado semi elaborado en polvo para la preparación de helado artesanal.
       

 

  

DOSIFICACIÓN PARA EL EMPLEO  

500 gr. polvo + 1 lt. agua. ( temp.55° c )  

COMPOSICIÓN Y ALÉRGENOS:  

  

Leche en polvo sin lactosa, maltitol, eritritol, grasa vegetal no hidrogenada  

(Coco), Inulina, Estabilizadores: E405, E412, E466, Aromatizantes, Emulsionantes: 

E471, E472a, Sal, Edulcorante: Stevia  

  

CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS  

  

HUMEDAD   Max 3  %  

  

PROMEDIO DE VALORES CALCULADOS EN 100g DE PRODUCTO:  

  

ENERGÍA         Kj  1156,0      

       Kcal 276,5  

GRASAS          g  14,7  

De las cuales grasas saturadas g  6,9  

CARBOHIDRATOS      g  59,4  

De los cuales polioli     g  49,9  

De los cuales azúcares    g  9,5  

PROTEINAS        g  13,1  

SAL           g  0,10  

  

  

  



  

  

ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO  

  

TOTAL CARGO BACTERIANO  <5000 ufc/g  

MOHO          <100 ufc/g  

LEVADURA         <100 ufc/g  

ENTEROBACTERIA      <100 ufc/g  

STAPHILOCOCCUS AUREUS   <20 ufc/g  

SALMONELA        

  

Ausente en 25 g  

CONSERVACIÓN:       

  

ALÉRGENOS :  

36 meses en su embalaje original e íntegro  

LISTA DE SUSTANCIAS ALERGÉNICAS SEGÚN REG. (UE) 1169/2011  

  
El alérgeno está 

presente  
en el producto  
semielaborado 

como  
ingrediente?  

El alérgeno está 

presente  
en la línea de 

producción?  

¿El alergeno está 

presente en la 

planta?  

posible  
Contaminación 

cruzada en el 

producto? 1  

Cereales con gluten (trigo, centeno, 

cebada, avena, espelta, kamut o sus cepas 

hibridizadas) y productos derivados  

NO  SI  SI  NO  

Crustáceos y productos a base de crustáceos  
NO  NO  NO  NO  

Pescado y productos de pescado  
NO  NO  NO  NO  

Huevos y productos de huevo  
NO  SI  SI  SI  

Cacahuetes y productos a base de maní  
NO  NO  SI  NO  

Productos de soja y soja  NO  SI  SI  SI  

Leche y productos lácteos  
SI  SI  SI  SI  

Productos a base de apio y apio  NO  NO  NO  NO  

Productos a base de mostaza y mostaza  
NO  NO  NO  NO  



Frutos secos: almendras (Amigdalus 

communis L.), avellanas (Corylus 

avellana), nueces comunes (Juglans 

regia), anacardos  
(Anacardium occidental), pacanas  
(Carya illinoiesis), nueces de Brasil  
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia  
Vera), nueces de Queensland (Macadamia 

ternifolia) y productos derivados.  

NO  NO  SI  NO  

Semillas de sésamo y productos de sésamo  
NO  NO  SI  NO  

Lupino y derivados  
NO  NO  NO  NO  

Dióxido de azufre y sulfitos en 

concentraciones de más de 10 mg / kg o 10 

mg / l expresado como SO2.  

NO  NO*  NO  NO  

Moluscos y derivados  
NO  NO  NO  NO  

* En concentración> 10 mg / kg  

1 la formulación de este producto no permite la adición intencional del alérgeno, pero no se 

excluye la presencia en pequeñas cantidades (mg / kg) de contaminación accidental.  

80813  


